EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 015/2023

Recebemos via 1 doc o Protocolo 48.849/2023, na data de 16 de Maio de 2023 , documentacéo a titulo

de prestacdo de contas da entidade supracitada, referente a 03* Parcela, no valor de R$ 51.167,16 (Cinquenta e
um mil, cento e sessenta e sete reais, dezesseis centavos), dando origem ao Processo 12/2023, referente ao termo
de parceria abaixo descrito, que apds verificacdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N° 13

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478
INiCIO 01/02/2023

CNPJ: 76.698.380/0001-41 | VIGENCIA: 31/12/2023

TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE

GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagao especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentagdo comprobatdria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado ¢ as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, e entidade realizou transferéncia de R$ 2.935,11 (FGTS), RS 3.677,25 (GPS),
RS 2.222,86 (DARF) a conta da APAE para custear a cota parte dos encargos trabalhistas referente ao projeto de
Socioassistencial. Encaminhou também a memoria de calculo, bem como, a guia integral e comprovante de
pagamento da mesma

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO




EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplica¢do de recursos.

A documentag@o comprobatoéria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagao de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 24/04/2023

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

/A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camboriti - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org. br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPE_:
TERMO DE COLABORACAO FMDCA: N° 15/2023

PARCELA: 03 [ VALOR: R$ 51.167,16
SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/
DATA DA PUBLICACAO: 16/05/2023

OBJETIVO DO "Atendimento interdisciplinar especializado de avaliacdo e acompanhamento de
CONVENIO: criangas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no desenvolvimento global ou
: com deficiéncia intelectual associada ou nio a outras deficiéncias e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N°s DATA N°DOC
27/04/2023 Deposito em conta da APAE R$ 51.167,16
10/05/2023 Contrapartida APAE R$ 12,15
28/04/2023 Celesc Distribuigio S.A R$ 4.513,03
02/05/2023 el W il i R$  4.197,52
Cargo: Fisioterapeuta
02/05/2023 foyee Webee Sastans RS  3.101,16

Cargo: Aux. Escritorio

02/05/2023 -demice e Clliveirs iy RS 239541
Cargo: Fisioterapeura

Jessica Aparecida Fortunato

02/05/2023 Cargo: Agente de Servigos R$ 1.821,33
Gerais
02/05/2023 Vaneasa Fiorini RS 5.020,98

Cargo: Coordenadora
02/05/2023 S A R$  2.987,57
Cargo: Fonoaudi6loga
Ellacyane Cardoso S. Rocha
Cargo: Assistente Social
02/05/2023 ki Diyintio dos Sentow RS  3.144,74
Cargo: Psicéloga

Giovana dos Santos
0210512023 Cargo: Aux. Administrativo R3 4.975,61

Shelther Com. de Produtos

02/05/2023 RS 3.144,74

02/05/2023 Quimicos LTDA RS 439,00
4758/A1 | 03/05/2023 | 50.301 |JF de Franga Contabilidade R$ 1.953,00
04/05/2023 Transferéncia referente ao RS 2.935.11

pagamento de guia FGTS

Leocadia Piffer da Silva
08/05/2023 CPF: 895.196.479-53 R$ 4.100,00

Transferéncia referente ao
; 2222,
08/05/2023 pagamento de guia DARF R$ 86

08/05/2023 Transferéncia refferente ao RS 3.677.25
pagamento de guia GPS




CP3 Solugdes em Informatica
2384-E | ( /20 50.80 300,(
384-E | 08/05/2023 801 LTDA RS )0,00
Instaladora Sdo Leopoldo
2.9¢ 5 N 0 25
012.996 | 10/05/202 1.001 LTDA R$ 0,00
TOTAL RS 51.179,31 | R$ 51.179,31

Balneario Camboriti (SC), 16 de Maio de 2023

LS’KDOMC Q dif&cﬁ%

Ass. Presidéhte da APAE/BC




Al vava

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=. 2

3 i Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3

Conta corrente  39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt. balancete
12/04/2023
27/04/2023

t.
movimento

28/04/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
03/05/2023
04/05/2023
08/05/2023
08/05/2023
08/05/2023
08/05/2023
10/05/2023
10/05/2023

10/05/2023

Ag. origem

0000
0000

0000

1489

1489

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1489

1489

1489

1489

0000

1489

1489

0000

de 27 /04 /2023 até 10 /05 / 2023

Lote Histérico Documento

00000 000 Sakio Anterior

14108 874 Translerdncia Agar 148.900.000.190.140
27/04 PMBC FMDCA MOV
13105 nto de Bolet 42.801
CELESC DISTRIBUICAO SA
99015 470 Transferéncia enviada 550.795.000.014.107
02/05 07:55 ANA PAULA MANJABOSCO
99015 470 Transferéncia enviada 551.707.000.026 313
02/05 07:55 JOYCE WEBER SANTANA
99015 470 Transferéncia enviada 553.164.000.023.767
02/05 07:55 CLENICE DE OLIVEIRA FIOR
13105 393 TED Transt Eletr.Disponi 50.201
_JESSICA APARECIDA
13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 50.202
VANESSA FIORINI
50.203

TAIS DA SILVA JOB

13105 393 TED Transf Eletr.Disponi 50.204

ELLACYANE CARDOSO

50.205

CATIA BIBIANO DOS

isponiv 50.206

GIOVANA DOS SANTO

13105 393 TED Transf Eletr.Disponi 50.207
748 2606 027705637000130 SHELTER COMER

13105 109 Pagamer ie Bolet 50.301
JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

99015 470 Trar encia enviada 551.489.000.005.307
04/05 08:43 APAE BALN CAMBORIU

99015 120 Transferido para Poupar 551.489.510.105.284
08/05 10:05 LEOCADIA PIFFER DA SILVA

99015 470 Transferé a 555.271.000.137.516
08/05 10:41 ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGO

99015 470 Transferéncia enviada 5565.271.000.137.516
08/05 10:41 ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGO

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponi 50.801
756 3069 009346281000103 CP3 SOLUCOES

01489 870 Transferénc cebida 551.489.000.005.307
10/05 09:18 APAE BALN CAMBORIU

01489 393 TED Transf Eletr.Disponiv 51.001
756 3069 085297109000195 INSTALADORA S

00000 999SALDO

G331100914378597026
10/05/2023 09:20:31

Valor R$

Transagdo efetuada com sucessao por: JG462592 DENISE PAYERL.
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APAE

- or® ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS i
“»:”'» B A ﬂ‘_«»" DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretori ebalneariocamboriu. r
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil. org br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

?m Lk

Oficio n° 56 Balneario Camboriu (SC), 16 de Maio 2023.

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE — Associacdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Colaboragéo firmado com o0 FMDCA —
Fundo Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente n° 15/2023, referente a 3°
Parcela para o Programa atendimento interdisciplinar especializado de avaliagdo e
acompanhamento de criangas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no
desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras
deficiéncias e suas familias — PDEAR/SAESP, no valor de R$ 51.167,16 (Cinquenta e
um mil cento e sessenta sete reais e dezesseis centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n° 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagédo de Contas foi publicada no endereco
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 16 de Maio de 2023.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a
disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

\J(bw%x&Q&dS

Margid R. Buckstegge

Presidente APAE/BC



S APAE
“jo ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

B hcnend DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
g & escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaeb. Ineariocamboriu.org.br
APA www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
P — Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camborit — SC - CEP: 88330-478

* et y

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 51.167,16 relativo a parcela
n° 03 do Termo de Colaboragdo FMDCA n° 15/2023, recebido do municipio de
Balneario Camboriti, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo &
disposigéo dos 6rgdos de fiscalizag8o que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentag¢do comprobatoria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declara¢do aos 16
dias do més de Maio de 2023.

\“ﬁﬁgé%ﬁiﬁi%&ixme z&%%%Jg’

Presidente APAE/BC



APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.orgbr

diretoria@apaebalneariocamborlqurg.br
ApA E www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camborit — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 51.167,16 mediante ao Termo de Colaboragdo FMDCA n° 15/2023 firmado com o
FMDCA — Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente, foi aplicado nos fins para os
quais foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de Aplicagio.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestacdo de contas.

Em: 16/05/2023




A AEVAVA

1of1

ento de titulos com débito em conta corrente

https://autoaicndimento.bb.combr/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa

G333280840241270018
28/04/2023 08:44:53

Pag
28/04/2023 - BANCO DO BRASIL -  08:44:54
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

BCO BRADESCO S.A.
23790348009000205143241013613603693370000451303
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.336.783/0001-90

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 42.801
DATA DE VENCIMENTO 01/05/2023
DATA DO PAGAMENTO 28/04/2023
VALOR DO DOCUMENTO 4.513,03
VALOR COBRADO 4.513,03
NR.AUTENTICACAO 3.2A5.AF8.E03.D8D. 841

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

28/04/2023 08:43:27
28/04/2023 08:44:53

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

7
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Celesc Distribuicao S.A
Av , 160 - - Flori

CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626

Conta de
Energia Elétrica

EM| r 23 AP - 2023 NOTA A ERGIA - 109 - FAT-01-2023102711 REF.: 2.
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CPJ 76.698.380/0001-41
R 1926, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478
Classificagdo: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI
Tensdo nominal ou contratada (V): 220 /380
Limites adequados de tensao (V): 202 a 231
Grupo de Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencional
D S DA MED'QAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (R$)
Equipamento: RG 3370925 Consumo Tusd 6.195 0,393067 2.435,05
Unidade de medida: kWh Consumo Te 6.195 0,332352 2.058,92
Origem da leitura atual: MEDIA Subtotal (RS) 4Ms97
Data da leitura anterior: 15/03/2023 Langamentos e Servigos
Data da leitura atual: 15/04/2023 Cosip Municipal 19,08
Data da préxima leitura: 17/05/2023 Subtotal (R$) 19,06
Nimero de dias faturados: 31
Leitura atual: 95665
Leitura anterior: 89470
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medido no més: 6195
Consumo faturado no més: 6195
Fator de poténcia: 0,95
HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
Abr/i2022 Mail2022 Juni2022  JuV2022 Agoi2022 Sev2022 Outi2022 Novi2022 De2/2022 Jan/2023 Fevi2023  Mar/2023
6828 6430 7342 6331 4353 6681 6324 6230 7128 2870 4533 9295
Mensagens:
Em atendimento a Lei 12,007/2009, declaramos Quitados os debitos de consumo de energia eletrica do ano de 2024
FATURADO POR MEDIA
Composigéo do Prego em R$ (Art. 31, Res. 166/05):
DISTRIBUICAO |ENC.SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAO | TRBUTOS  |Soms Demonstr.|
731,49 993,12 1.544,57 280,67 944,12 4.493,97 j

INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZACAO MONETARIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONT, A,

CERTIFICO que o_9ERY [ LO constante
deste documento foi_ARESTAND e aceito

| 0?

INFORMAGAQ DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALIQUOTA VALOR DO IMPOSTO
|ICMS R$ 4.493,97 17,00000%(R$ 763,96
I COFINS R$ 3.730,00 3,97000%|R$ 148,08
PIS RS 3.730,00 0,86000%|R$ 32,08
R$ R$
RESERVADO AO FISCO PERIODO FISCAL: 18/04/2023

pF157.A510.F41C.B34D.D381.1129.F297 8EE4



INFORMACOES AO CONSUMIDOR

Energia Elétrica oferece perigo. Para mexer nas instalagGes elétricas procure sempre um eletricista.
E de inteira responsabilidade do Consumidor, a qualquer tempo, a atualizagdo cadastral da unidade consumidora e a adequacdo técnica e de
das instalagGes elétricas, conforme normas expedidas pelos orgdos oficiais competentes, pela Associago Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou
outra entidade credenciada pelo conselho Nacional de Metrologia, Normalizagdo e Qualidade Industrial - CONMETRO, e das normas e padrées do
concessiondrio postos a disposicéo do interessado.
. As informagées sobre as condigdes de fornecimento, tarifa, produtos, servigos prestados e tributos encontram-se 3 sua disposigéo, em nossos escritérios,
. Pagamentos efetuados com cheque s6 terdo quitagéo valida apés compensago.
. Tele-atendimento: 24 horas para solicitagao de servigos comerciais e para informacées sobre falhas no sistema elétrico.

[+ Distribuicao S.A
olugﬁ 1%10r|bulcap

Av Itamarati, - - nopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626
celesc@celesc.com.br

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ENDEREGO DE ENTREGA

R 1926, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330478

ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R 1926, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330478
LOCAL: 1706 ETAPALIVRO/SEQ.: 08/017962/63

INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA
Periodo de referéncia da apuragao: 0172023 02/2023 META  TRIMEST. ANUAIS

DIC - DURAGAO DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 7.00 0 0.00

FIC - FREQUENCIA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

DMIC - DURAGAO MAXIMA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h) 0,00 0.00 500 0.00 0.00

EUSD - Valor Enc. Uso Sist. Distr (RS) 1,407.45

DICRI - Duragao da Interrupgao Individual Dia Critico (h): 13,00
A CONCESSIONARIA COMPENSA POB s oo CREDITO NA CONTA DE LUZ, EVENTUAIS INDICADORES DE CONFORMIDADE DOS NIVEIS DE TENSAO:
VIOLAGOES DA META DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E DICRI, TENS. CONTRATADA MINIMA MAXIMA
E DIREITO DO CONSUMIDOR SOLICITAR APURAGAO DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E 2200 ptiosg i
DICRI, A QUALQUER TEMPO,
0800 048 0120 - CELESC
0800 048 0196 - EMERGENCIAS

0800 048 3232 - OUVIDORIA
167 - ANEEL (LIGAGAO GRATUITA DE TELEFONES FIXOS)

AUTENTICACAO MECANICA

AUTENTICACAO MECANICA

........................................................... ........-......................-............-..-..-.........-......-...............-.........-.....

OUTRAS INFORMACOES AO CONSUMIDOR

MOTIVO DA DEVOLUCAO
W j rin* j Dwnou-se Dmuo INSUFICIENTE
D SSEA DCASA FECHADA
B ] Oeree
INFORMAGOES OPERACIONATS
OCAL: 1706 ETAPA/LIVRO/SEQ.: 08/01 7962/63 EQUIPAMENTO DE MEDICAO: 3370925 LEITURA DO MEDIDOR: 95665

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

NDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA
R 1926, 1260

AUTENTICAGAO MECANICA

GBCELESC1 (V1.05)



lmps://amoatendimento.bb.cornbr/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=.

(G335020748079699031
02/05/2023 07:55:14

Transferéncia entre contas diversas

R R e —

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome ANA PAULA MANJABOSCO

Agéncia 795-1

Conta corrente 14107-0

Valor 4.197 52

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/05/2023 07:27:58
JG462592 DENISE PAYERL 02/05/2023 07:55:14

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

CERTHIC

. . destec chqrp_entofoi _fREATAO e aceito

R

= Assinatura =
Nome: { (
Cargo._ RESIDENTE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
[ Codge — Nome 9o Fancongie — o8B0 B LT —
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA (05) Admiss3o: 17/03/2014
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 4.658,07 £
92| TRIENIO 3,00 419,23 g
998| 1.N.S.5. 10,58 537,00|| 8 3
999| IMPOSTO DE RENDA 22,50 342,78 §
g
3 £
i 2
“Il
§
%
Total de Vencimentos Total de Descontos )
5.077,30 879,78 l 8
Agéncia: Valor Liuide 530 4.197,52 l
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc, FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Falixa IRRF
4,658,07 5.077,30 5.077,30 406,18 4.350,71 22,50
LTINS

f9

10

MWY/OL/P0 N\T.c 4



https://autoatendimento.bb .com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=

Transferéncia entre cohtas diversas

B ——

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome JOYCE WEBER SANTANA

Agéncia 1707-8

Conta corrente 26313-3

Valor 3.101,16

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/05/2023 07:28:43
JG462592 DENISE PAYERL 02/05/2023 07:55:14

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
[ oG Noms o Fonaea —mo— T ey -
76 JOYCE WEBER SANTANA 411010 6 1
AUXILIAR DE ESCRITURARIO (06) Admissdo: 19/03/2018
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 200,10 3.458,00 g
92| TRIENIO 1,00 103,74 E
998| 1.N.sS.s. 9,29 330,73 8 §
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 129,85 g 7;3
E o
5 A
g
g
£l
8
2
E
o
8
§
2
2
3
[=]
Total de Vencimentos Total de Dascontos '
3.561,74 460,58 \l ]
Agéncia: VolorLiquido 53 3.101,16 ,
Salério Base Sal. Contr, INSS Base Cék. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc, IRRF Faixa IRRF
3.458,00 3.561,74 3.561,74 284,93 3.231,01 15,00

CERTIFICO que 0_5€R {/ (O _constante
~ deste documento foi_ PRES ZADOE aceito
EM

= Assinatura =

\4

.

Nome:_/M
Cargo._PRESID ENTE.

11

N /NOC IS N ra



https://amoatendimento.bb.combr/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome CLENICE DE OLIVEIRA FIORI

Agéncia 3164-X

Conta corrente 237671

Valor 2.395,41

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/05/2023 07:28:19
JG462592 DENISE PAYERL 02/05/2023 07:55:14

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

f9

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
m o oeo . Depatamento o Ela]
207 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA (05) Admissdo: 01/02/2023
""?"""""""""""""‘?T““"""""““""""““"T““""""'T"""“"""“““"“‘J
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.640,00 g
998| I.N.S.S. 8,34 220,12 H
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 24,47( 8 |8
2
5
4 :
H 3
E
.!l
g
Total de Vencimentos Tolal de Descantos ’
2.640,00 244,59 8
Voo Lo [ 2.395,41 l
Salério Base Sal. Contr, INSS Bage Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cic, IRRF Faixa IRRF
2.640,00 2.640,00 2.640,00 211,20 2.230,29 7,50
CERTIFICO que o () _constante

———deste.documenta foi_/2¢s Zagoe aceito s

Nome:
Cargo:_fLes5iNE NTE

1 (NN

12

02/05/2022 07-54



DOC ou TED Eletronico

hnps://amoatendimento.bb.combr/aapj/homApj4.bb?tokenSessao=

Debitado
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

Conta corrente (com 820537349

Dv)

CPF

Nome favorecido JESSICA APARECIDA FORTUNATO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 50,201

Valor 1.821,33

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/05/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB 0904FCA3BB00401B

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/05/2023 07:29:13

JG462592 DENISE PAYERL

02/05/2023 07:55:14

Transacgédo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
WW
209 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 514320 6 1
AGENTE DE SERVICOS GERAIS Admissio: 01/02/2023
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos ’
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.980,00 £
998| I.N.s.sS. 8,01 158,67 e
£
E o
P
: i
5
E
8
g
B
H
g
Total de Vencimentos Total de Descontos ,
1.980,00 158,67 \, 5
Valor Liquido =y 1.821,33 ,
T Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc, FGTS F.G.T.S do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
1.980,00 1.980,00 1.980,00 158,40 1.631,74 0,00
CERTIFICO que o 1 CO constante
deste documento foi FRESTARO e aceito
EM [Zg /
= Assinatura = a 13
Nome: ARSIN RinnERT BUCKSTE 66
9 Ca'QOJ—%ﬂQE'J\ﬂ:e, 02/0%/9°0%2 (.4



https://autoatendimento.bb.com br/ aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=.

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 3626 PORTAL DE SAQ JOSE - PR

Conta corrente (com

DV) 245020

CPF

Nome favorecido VANESSA FIORIN|

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 50.202

Valor 5.020,98

Destinagao 0

Data transferéncia 02/05/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  B61E81 EB2E440609

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/05/2023 07:29:33
JG462592 DENISE PAYERL 02/05/2023 07:55:14

Transagédo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

deste documento Toi

ASSOC. PATS AMIGOS EXCEPCIONATS B,CAMBORIQ
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
[ Codige — Noms 3o Fondendie — CBO ~ Deparamento WA
52 VANESSA FTORINT 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissdo: 01/02/2015
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 6.090,99 g
92| TRIENIO 2,00 365,46 5
998| I.N.S.s. 11,31 730,08 || 2 §
999 IMPOSTO DE RENDA 27,50 705,39 g
2
e
% -]
b g
B £
r 2
'IB
3
i
Total de Vencimantos Total de Descontos
6.456,45 1.435,47 &
Agéncia: Velor Lo [53p 5.020,98
Saldrio Bass Sal, Contr, INSS Base Cak, FGTS F.G.TS do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
6.090,99 6.456,45 6.456,45 516, BERTIFICO gueee, 375£€1/( (27, sonstlnte

U =Assinatura=

Nome: MARGID RINNERT BUKSTEGGE 14

Cargo:_RESIpENTE

02/05/2002 0O7-5A



DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S A.

Agéncia (sem DV) 6724 BAL CAMBORIU PB PREF MUN

gc)nla corrente (com 103160

CPF

Nome favorecido TAIS DA SILVA JOBIM

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  50.203

Valor 2.987,57

Destinagao 0

Data transferéncia 02/05/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB C66F62AF2D20AC0OC

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/05/2023 07:29:52
JG462592 DENISE PAYERL 02/05/2023 07:55:14

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento. bb.com.br/aapj/ homeApj4.bb?tokenSessao=.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B, CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
_WW —CHO L —
210 TAIS DA SILVA JORIM 223810 6 1
FONOAUDIOLOGA (15) Admissdo: 01/02/2023
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.350,00 §
998| I.N.S.S. 9,11 305,32 2
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 57,11 8 §
g g
| w
i
-
FI
5 3
§
&
Total de Vencimentos Total de Descantos ’
3.350,00 362,43 l 8
Volor Liuido (9 2.987,57 ,
Saldrio Base 8al, Contr, INSS Base Cak, FGTS F.G.T.S do Mas Baucdr.IRRF Faixa IRRF
3.350,00 3.350,00 3.350,00 268,00 665,50 7,50
' ! ! ’ (‘FRTIFI(‘n phet 1/ W
deste documento fou e aceito

\/Q@a j%jt@f%{z“ %c

Nome: MAKG|D RiNNERT &/CKSt’é'ééé
CanO PP&C%» DEN)T O /OCIAOAY N . = a




https://autoatendimento.bb.combr/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOF MDCAPMBC

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU

Conta corrente (com 8113083659

Dv)

CPF

Nome favorecido ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  50.204

Valor 3.144,74

Destinacéo 0

Data transferéncia 02/05/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB 12750F687EDFB72B

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/05/2023 07:30:13
JG462592 DENISE PAYERL 02/05/2023 07:55:14

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
I Ty oy e e o  Dopameic T ]
208 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissdo: 01/02/2023
Cédigo Descriggo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.620,00 g
998| I.N.S.S: 9,33 337,72 2
999 IMPOSTO DE RENDA 15,00 137,54(] % g
s s
2 £
E z
3 8
° g
2 £
A £
H 2
g
g
E
2
-
8
e
B
]
B
a
Total de Vencimentos Total de Descantos l
3.620,00 475,26 7 g
ValorLiguido [} 3.144,74 '
Saldrio Base Sal, Contr, INSS Base Cik. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.620,00 3.620,00 3.620,00 289, 60 3.282,28 15,00

CERTIFICO que 05EKVICO  constante

deste documento foi PKémaO i PRESTANO e aceito

= Assinatura = 16
Nome: MARGID RINNERT BUCKSTZ6E
Cargo: Reaineh) 72 i



)

™

DOC ou TED Eletrénico

htms://amoatendimento.bb.combr/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 38492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU

gc)ma corrente (com 219270

CPF

Nome favorecido CATIA BIBIANO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  50.205

Valor 3.14474

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/05/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  12EAODBC9926353E

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/05/2023 07:30:35
JG462592 DENISE PAYERL 02/05/2023 07:55:14

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

f 9

deste documento foi_ /€ES7ADD e aceito

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
[ CodgeNome o Tongong ENENE - . e ~ Doparamento—Fla
206  CATIA BIBIANO DOS SANTOS 251510 6 1
PSICOLOGA (09) Admissdo: 01/02/2023
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.620,00 £
998| I.N.S.S. 9,33 337,712 2
999 IMPOSTO DE RENDA 15,00 137,54 8 |8
2 3
3 g
H .
g
£
L]
8
g
8
§
2
Total de Vencimentos Total de Descantos
3.620,00 475,26 8
ValrLigaido [0 3.144,74
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc, IRRF Faixa IRRF
3.620,00 3.620,00 3.620,00 289,60 3.282,28 15,00
CERTIFICO que o

= Assinatura =

Nome_MARGIN RINNERT BUCKSTERGE

Cargo;__PRES IDENTE

17

OV /0K8/97%092 NT-©4



mtps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj 4.bb?tokenSessao=

DOC ou TED Eletronico
Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAQ SUBSOF MDCAPMBC

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 3523 CAMBORIU

Conta corrente (com

DV) 86235

CPF

Nome favorecido GIOVANA DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 50,206

Valor 4.975,61

Destinagao 0

Data transferéncia 02/05/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  7207C1E91 D8CB2F9

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/05/2023 07:30:59

JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

02/05/2023 07:55:14

ASS0C. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001—41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
[ Cadg Nome 4o FongenaRs oG B —
56 GIOVANA DOS SANTOS 411010 6 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (16) Admissio: 14/04/2015
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 4.852,00 £
92| TRIENTIO 2,00 291,12 £
250 REFLEXO EXTRAS DSR 6,00 248,11 g £
150 HORAS EXTRAS 50% 30,00 992, 45 3 g
998| I.N.s.5. 11,28 719,89 ks
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 688,18|| 2 H
§ L
g
E
L]
$
8
2
]
(=]
Total de Vencimentos Total de Descontos ,
6.383, 68 1.408,07 38
Agéncia: ValorLiguido ) 4.975,61 l
Salério Base Sal. Contr, INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
4,852,00 6.383, 68 6.383,68 510, 69 5.663,79 27,50
CERTIFICO que o "0 constame

deste documento foi fKQZ e aceito
| >

Nome: MARG
Cargo: &R €5D€I\ITG

K f?é&é 18

IVSIINLE /™I ™ ™ 2



https://amOMmemo.bb.combr/aapj/homeApj 4.bb?tokenSessao=...

G336020948615460016
02/05/2023 09:52:36
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S A
Agéncia (sem DV) 2606 SICREDI VALE LITORAL SC
Conta corrente (com
DVv) 37491
CNPJ 27.705.637/0001-30
Nome favorecido SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS L
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documento  50.207
Valor 439,00
Destinagdo 0
Data transferéncia 02/05/2023
"C"- CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  3211E8217F40C131
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 02/05/2023 09:50:07
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/05/2023 09:52:36

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

19

02/05/2023 00-51



SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
TER

PRODUION QUEMITOS RODOVIA BR 101- Av. Marginal Oests, 131, 131 -

- COND TRADE PARK

VARZEA DO RANCHINHO - 88349176
CAMBORIU - SC Fone/Fax: (47) 32587772

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

0 - ENTRADA
1-SAIDA

N°. 000.006.465
Série 001

DANFE

(1

O O

ACESSO

4223 0427 7056 3700 0130 5500 1000 0064 6511 1720 2300

Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

Www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria ad uirida ou recebida de terceiros 342230093880788 - 28/04/2023 15:44:13
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/CPF )
258375060 ] 27.705.637/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / O SOCIAL CNPJ/ CPF (DATA DA EMISSAQ
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS l 76.698.380/0001-41 28/04/2023
:NDERECO |BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua 1926, 1260 Centro 88330478 28/04/2023
IUNICIPIO UF  JFONE /FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
3alnedrio Camborit SC (47) 3363-5106 15:44:10 )
ATURA / DUPLICATA
um, 001
enc. 28/04/2023
alor R$ 439,00
ALCULO DO IMPOSTO
ASE DE CALCULO DO ICMS (VALOR DO ICMS - |BASEDE CALC.icMs 5T, [VALOR DO ICMS SUBST. ~ |VALOR NP, IMPORTAGAG ~ |VALORTOTAL DOS PRODUTOS j
0,00 0,00 0,00 0,00 439,00
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IP| VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 439,00
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
OME / O SOCIAL FRETE POR CONTA (cémeo ANTT PLACA DO VEICULO ﬁ[UF [CNPJ /CPF
(9) Sem Frete
IDERECO MUNICIPIO UF  TINSCRICAO ESTADUAL
JANTIDADE ESPECIE MARCA [NUMERACAO PESO BRUTO {Peso LlQuibo
0 0,000 0,000
\DOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
p%ﬁodﬁf’o DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |0/CST| CFOP | UN | QuaNT - Yooe o Yo oL fé,&"s ALlQ. 1P|
CPO0001 CLORO PREMIUM (CLORO ORGANICO 29336919| 0102 | 5102 | UN 1,0000| 439,00 439,00 0,00 0,00 0,00
ESTABILIZADO) - 10Kg
)S ADICIONAIS
MACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
g; 6336 - SHELTE‘I‘R gggowos QuiMicos
ncia: Orgamento #6 >
UMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPBERFHFICOrqeevac BIER WACEERs SRASENEE OO
\L DE IP| E ISSE % v it J
= ) deste documento foi (RESTADO _e aceito .

Nome:

D
Cargo:_RESIDENTE

f




of 1

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

https://autoatendimento. bb.com.br/aapj/homeApj 4.bb?tokenSessac

G331031053783620015
03/05/2023 10:56:51

@3/05/2023 - BANCO DO BRASIL - 10:56:52
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-9

CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
1369131501091549251190%0021528519341%001953@
BENEFICIARIO:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

NOME FANTASIA:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

CNPJ: 00.386.173/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

JOAD FRANCISCO DE FRANCA ME

CNPJ: 00.386.173/0001-90

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS B.CAMBO
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 50.301
DATA DE VENCIMENTO 05/05/2023
DATA DO PAGAMENTO 03/05/2023
VALOR DO DOCUMENTO 1.953,00
VALOR COBRADO 1.953,00
NR.AUTENTICACAO 7.259.E44.8CF.850.A0A

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

03/05/2023 10:56:04
03/05/2023 10:56:51

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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UNICRED /" 136 .8, Recibo do Pagador

13691.31501 001 54.925119 00000.21 5285 1 93410000195300
Wd‘ﬂo J F FRANCA CONTABILIDADE - 0003861 73000190 éncia / Cod. Beneficiario spécie  |Quantidade 0SS0 nimero
R MARCILIO DIAS - ITAJAI/ SC - 88301-560 1315-3/0154925-1 R$ 021/1000002152-8
NUmero do documento PF / CNPJ ‘encimento Valor do documento
4040423 000386173000190 05/05/2023 1.953,00
-) Desconto/abatimento -) Outras deducdes +) Mora/Multa +) Outros acréscimos =) Valor cobrado
'agador ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS B.CAMBORIU - CNPJ 076698380000141
R 1926, 1260 - CENTRO, BALNEARIO CAMBORIU / SC - 88330478

Autenticagdo mecanica

UNICRED 3] 136-8|

13691.31501 001 54.925119 00000.21 5285 1 934100001 95300
ocal de Pagamento SAC Unicred 0800 647 2930 Vencimento
Pagével em qualquer banco Unicred 0800 940 0602 05/05/2023
eficidrio  J F FRANCA CONTABILIDADE - 000386173000190 Agéncia / Codigo Beneficiario
R MARCILIO DIAS - ITAJAI/SC - 88301-560 1315-3/0154925.1
ata do Documento ® do Documento spécie doc. ite pro 1to Nosso nimero
03/05/2023 4040423 DM N 03/05/2023 021/1000002152-8
Uso do Banco Carteira spécie uantidade alor =) Valor documento
8650 021 R$ 1.953,00
instrucdes (Texto de responsabilidade do Cooperado) -) Desconto / Abatimento
-) Outras Dedugdes
+) Mora / Multa
Controle Pparticipante: 1000002152
+) Outros Acréscimos
=) Valor Cobrado
'agador
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS B.CAMBORIU - CNPJ 076698380000141

R 1926, 1260 - CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU / SC - 88330478
CERTIFICO que 0_%¢ Rui Q;Q constante

LARERR R

, oy .

Autenticagéo mecanica - Ficha de Compensagiao

=Assinatura = Pkt
Nome:_MAgain RinpJERT  BUCKS aaac
Cargo;_{ce5ipEN TE

22



MUNICIPIO DE ITAJAT

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria,
CEP: 88304-053 - IT AJAI/SC

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Ndmero e Série da NFS-e
00000004758 / A1

Data e Hora da Emissao
03/05/2023 06:38:57

Competéncia
5/2023

Cédigo de Verificagso
2ABE-BMYE

PRESTADOR DE SERVICOS
%ﬁq« Conzabilldats CPFICNPJ: 00.386.173/0001-90
Nome fantasia: FRANCA CONTABILIDADE

Nome empresarial: J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Inscrigdo Municipal: 282894

Endereco: MARCILIO DIAS, 76 - SALA 7 CEP: 88301-560
Bairro: CENTRO Fone: 4733493078
Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail; franca@francacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ:; 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal:
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: RUA 2450, 300 CEP: 88330-000
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIJU UF: SC E-mail:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigos contabeis do més de abril de 2023
VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 1.953,00
Cédigo do Servico:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares
Natureza de Operagéo:
551 - Escritério Contabil (Simples Nacional)
Local da prestagéo do servigo
ITAJAI/ SC - BRASIL
Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS
1.953,00 1.953,00 0,00 % 0,00 0,00
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Outras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 1.953,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Percentual de impostos 8,21%

Valor Aproximado dos Tributos: Federais R$ 262,68 (13,45%) | Municipais R$ 47,46 (2,43%). Fonte: IBPT/empresometro.com.br

OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Desenvolvido por Publica

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: J F DE FRANCA CONTABILIDADE A NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA N°00000004758 /

A1, EMITIDA EM 03/05/2023 NO VALOR DE R$ 1.953,00.
DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO:

Pagina 1 de 1.
23



https://autoatendimento. bb.combr/aapj/homeApj4.bb?taokenSessao=.

G337040838212414018
04/05/2023 08:43:42
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome APAE BALN CAMBORIU
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5307-4
Valor 293511
Destinagéo 0 A B
e T inein ) 00 g7
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE | 04/05/2023 08:31:19
JG462592 DENISE PAYERL 04/05/2023 08:43:42

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com st por: JG462592 DENISE PAYERL.
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Mps://atloaxendimenm.bb.combr/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

o i G&m12&3013
& | 04/05/2023 08:41:09

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/65/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©88.41.09
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85880000158-6  29150179230-5
50767605087 -4 66983800001 -6

Data do pagamento 094/65/2023

CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 04/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/05/2023
VALOR DEPOSITO 15.829,15
Valor Total 15.829,15

Pagamento agendado.

Atencdio: Esta transaclo ests sujeita a avaliacdio
de seguranga e sers processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 04/05/2023 08:40:24
JG462592 DENISE PAYERL 04/05/2023 08:41:09

Transaglo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

I @' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/04/2023 - 17:10:44
FUNDD CE DARANTIA 10 TEMPO DE SR £0

GFIP - SEFIP  8.40

EFONE
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFQ!
35106
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBOR (0047)33635
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAC -QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 197.864,41 54 8
VALIDADE
08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 04/2023 07/05/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
15.829,15 0,00 15.829,15

““VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2023**

CANICA
| 858800001586 291501792305 507676050874 669838000016 | AUTENTICACAO ME




mq)s://autoatendimemo.bb.combr/aapj/lwmeApj4.bb?tokenSessao=

Aplicacdo em poupanca

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome LEOCADIA PIFFER DA SILVA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 510105284-8

Variagdo 51

Valor 4.100,00

Destinagao 0

Data Nesta data
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 08/05/2023 10:01:10

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagéo efetuada com st 0.

08/05/2023 10:05:57

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE. )
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RECIBO
R$ 4.100,00

Recebi de APAE - Associagao de Pais e Amigos dos
Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins
lucrativos, insrita no CNPJ MF n°® 76.698.380/0001-41, com sede e
foro na Rua 1926, n° 1260 — Centro — Balneario Camborid/SC, a
quantia acima algarismada, por meio de depdsito bancario,
correspondente ao pagamento do aluguel da casa n° 1688 da Rua
1926, nesta cidade, referente ao més de 01/05/2023 a 31/05/2023,
dando quitagcao da quantia.

Balneario Camboria(SC), 08 de maio de 2023.

CERTIFICO que 0 &£ RV/ (L constante
deste documentg foi /RSB e aceito
. EM OB OS5 (N3
D ouwea o 3 FueckTo A%
=\Assinatura = ‘
Nome: MARGID KINMERT  BUCKS TEHOHE
Cargo: FRESIDENTE




f2

hnps://amoataxiimento.bb.combr/aapj/homeApj 4.bb?tokenSessac

G334081035713216027
08/05/2023 10:41:57
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS
Agéncia 5271-X
Conta corrente 137516-4
Valor 2.22286
Destinagéo 0 A~ )
Data Nesta data wxﬂm@ my a0 TR
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE I 08/05/2023 10:37:10
JG462592 DENISE PAYERL 08/05/2023 10:41:57

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

Rl o e oo
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hnps://amoatendimento.bb.combr/aapj/homeApj 4.bb?tokenSessao-

G337081043749191019
08/05/2023 10:47:23
Pagamento de outros convénios ' e T T ——. -
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/05/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO -  10.47.24
5271X05271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS
AGENCIA: 5271-X CONTA: 137.516-4
EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85850000104-1  02210385231-0
39070123117-8 64450726718-4

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 08/05/2023
Numero do Documento 07.01.23117.6445072-6
Valor Total 10.402,21

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliacdo

de seguranca e sers processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 08/05/2023 10:44:39
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 08/05/2023 10:47:23

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.
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de Receitas Federais

. Documento de Arrecadacio
@ Receita Federal .

CNPJ Razdo Social
b.698.38010001 -41 @SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 7
Periodo de Apuracéo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
L 30/04/2023 L 19/05/2023 L 07.01.23117.6445072-6 :
19/05/2023

Observacies
Valor Total do Documento
Sicalc Contribuinte - 8039 - SC m

Composicao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagido Principal Multa Juros Total
8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 10.402, 21 10.402, 21
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA 04/2023 Vencimento 19/05/2023
Totais 10.402,21 0,00 0,00 10.402,21
\_ SENDA (Versao:5.1.4) Pégina: 1/1 27/04/2023 17:02:59 J
85850000104 1 02210385231 0 39070123117 8 64450726718 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

I 85850000104 1 I | 02210385231 0 I | 39070123117 8 H 644507 | CNPJ: 76.698.380/0001-41

26718 4
Numero: 07.01.23117.6445072-6
LTI T —
Valor: 10.402,21

30



https://autoatendimento. bb.combr/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao

e e — R Gm A R A

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS
Agéncia 5271-X

Conta corrente 137516-4

Valor 3.677,25

Destinagéo 0 /I’

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT B CKSTEGGE 08/05/2023 10:37:31
JG462592 DENISE PAYERL 08/05/2023 10:41:57

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

31
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L g

08/05/2023 -  AuT 0-ATENDIMENTO - 10.47.24
5271xe5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS

AGENCIA: 5271-X CONTA: 137.516-4
EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000206-5 04760385231-5
39071623118-7 69358095018-0

Agente arrecadador: CNC @e1 Banco do Brasil s.A.

Data do pagamento 08/05/2023
Numero do Documento 07.16.23118.6935809-5
Valor Total 20.604,76

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliacdo

de seguranca e sers processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagéo efetuada com sucesso.

08/05/2023 10:45:33
08/05/2023 10:47:23

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

O 14N 1M~ ~

I~

https://autoatendimento, bb.combr/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
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. Documento de Arrecadacgio
@Rece’ta Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
&6.698.380/00013 &SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS j

Periodo de Apuracéo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
l Abril/2023 , ‘ 19/05/2023 07.16.23118.6935809-5
rObservacﬁes
N° Recibo Declaragio: 500001 28526428 Valor Total do Documento
20.604,76
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagio Principal Muita Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 19.154, 76 19.154,76
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2023 Vencimento:19/05/2023
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 1.450, 00 1.450, 00
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:04/2023 Vencimento:19/05/2023
Totais 20.604,76 20.604,76
\_ SENDA (Versdo:5.1.4) Pagina: 1/1 28/04/2023 08:16:00 J
85800000206 5 047603852315 39071623118 7 69358095018 0 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagido de Receitas Federais

I 85800000206 5 I l 04760385231 5 H 39071623118 7 H 693580950180 | CNPJ: 76.698.380/0001-41

0
Numero: 07.16.23118.6935809-5
Pagar até: 19/05/2023
Valor: 20.604,76
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htq)s://autoatendimento.bb.com.br/aapj/hormApj4.bb?tokenSessacr

G333080958549110021
08/05/2023 10:05:57
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC
Conta corrente (com
Dv) 2798328
CNPJ 09.346.281/0001-03
Nome favorecido CP3 SOLUCOES EM INFOR MATICA LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documento  50.801
Valor 300,00
Destinagao 0
Data transferéncia 08/05/2023
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  D153F1B54221 0B8D
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 08/05/2023 10:00:35
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 08/05/2023 10:05:57

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

NNO 1IN 1™ A
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Pégina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Nimero do RPS

Numero da nota
2384 -E

Data da emiss&o da nota

28/04/2023 20:55:39

Data do fato gerador

28/04/2023 20:55:39

Cadigo de Verificacdo

URL2-LS66

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: CP3 INFORMATICA

Nome/Razéo Social: CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ:; 09.346.281/0001-03 Inscrigéo Municipal: 145545
Endereco: 3300 Nimero: 360 Bairro: CENTRO CEP: 88330272

Complemento: SALA:F 108

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: cp3informatica@gmail.com Site:

Telefone: 47991839358

UF: sC

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal: 101061
Enderego: 1926 Numero: 1260 Bairro: CENTRO CEP: 88330-478

Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: diretoria@apaebalneariomboriu.org.br Telefone: 4733670636

UF: SC

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$)
1.07 300,0000
Descricao do servico: MANUTENCAQ COMPUTADORES

Qtd
1,0000

Valor do servigo (R$)
300,00

Base de calculo (R$)
300,00

aliquota (%)
2,00000

ISS (R$)
6,00

Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENCOES FEDERAIS

PIS/IPASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Outras retengdes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 300,00 Valor liquido = R$ 300,00

Cédigos dos Servigos:
1.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagao, configuragéo e manutengao de programas

de computagdo e bancos de dados..

Des. condicionado(R$) Dedugoes(R$) Base de célculo(R$)
0,00 0,00 300,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Valor ISS Retido(R$)

0,00

Valor ISS(R$)
6,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n°® 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagdo: ISS devido para Balnesrio Camboriti (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

CE u

deste documento foi_fR¢S 7AN) e aceito

I~ EmMO 19‘%,@0%%
’ %@A@éinatgm =

Nome: M i G €
Cargo:_PRes InENTE

Desenvolvido por Publica
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Valor 12,15

Destinagéo 0 ¥
Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE | 10/05/2023 09:12:22

JG462592 DENISE PAYERL 10/05/2023 09:18:13

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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G331100914378597025
10/05/2023 09:19:46

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S A.

Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC

gs)m corrente (com 1999770

CNPJ 85.297.109/0001-95

Nome favorecido INSTALADORA SAO LEOPOLDO LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  51.001

Valor 250,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 10/05/2023

“C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  799CE66DA6137454

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 10/05/2023 09:16:56
JG462592 DENISE PAYERL 10/05/2023 09:19:46

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...
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DANFE ]
Instaladora Documento Auxiliar da
aoleopoldo Nota Fiscal Eletronica
0- ENTRADA
INSTALADORA SAO LEOPOLDO LTDA 1-SAIDA O i
4223 0585 2971 0900 0195 5500 3000 0129 9611 2217 1042
88330,088“%%&% gAEI\I:gl(I)IU .sc N° ?‘012'996 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
(47) 3367-0227 RIE www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ILEOPOLDOCOMPRASGREDEL.COM.ER S 4 oA
FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA 342230101936075 09/05/2023 15:28:36
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT CNPJ
252456475 ’ l 85.297.109/0001-95
PFEUNATABIQA{EMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPI/C DATA DE EMISSAO
APAE - BAL. CAMBORIU 76 698, 380/0001-41 09/05/2023
ENDERECO RAIRRO/DISTRITO DATA DE SAIDA
RUA 1.926, 1.260 CENTRO 88330-000
MUNICIPIO UF  |FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU (47) 3363-5106
FAMNDUPL!CATA
BASE DE CALCULO ICMS VALOR 1CMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR ICMS ST VALOR AFROX TRIB TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00
FRETE POR CONTA CODIGO ANTT ~ |PLACADO VEICULO | UF
SEM FRETE 0000000 SC
ENDERECO I MUNICIPIO UF ! CNTJ/CTF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE FSPECTR MARCA NUMFERACAQ PRS0 RRUTO [PF.SO 1fQuino
DADOS DOS PRODUTOS/SFRVICOS
cODIGO DESCRIGAO DO VALOR VALOR B. CALC VALOR | ALIQ| VALOR
PRODUTO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CST |CFOP| UN | QUANT. UNIT. TOTAL 1CMS ICMS | ICMS| TRIB.
003409 [PARAFUSO JOMARFTX CHATA 5,0X60MM P/ CENTO 73181200 | 0102 | 5102 | UN 1 42,50 42,50 0,00 0,00 0
004366 |TINTA SPRAY DECORSPRAY ALUMINIO 360ML COLORGIN | 32082019 | 0102 | 5102 | UN 3 21,50, 64,50 0,00 0,00 0
002115 (LIXA AMARELA EM METRO 68052000 | 0102 | 5102 | UN 10 535 53,50 0,00 0,00 0
006812 [REPARO BLUKIT CUNHA EMBOR. P/ REG, GAVETA NR 10 84819090 | 0500 | 5405 | PC 1 39,60, 39,60 0,00 0,00 0
004761 |REPARO BLUKIT KIT VEDANTES P/ REGISTRO E TORN 40169300 | 0102 | 5102 | PC 2 12,00! 24,00 0,00 0,00 0
060608
001668 (BARRA ROSCAVEL GALV. B I/4' (6,3MM) 73181900 | 0102 | 5102 | UN 2 12,95 25,90 0,00 0,00 0
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
*#** DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPT **%

CERTIFICO que o MATER AL constante

deste documento foi_ RECGEBIP( e aceito

Jﬁ&&&%ﬁ%

= Assinatura =
Nome: MARGD RIMAERL  BUCKSTERGE

Cargo:_fRes i DE INTE,
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#EXTERNO.CONFIDENCI/

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 27/04/2023 17:13:32.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Economica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo seré enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O ndmero de protocolo do arquivo Ca6bqDsNVDF00002.SFP é:
1d344d3d-92d2-4017-9ace-0e0c8d2eeab7

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE:00386173000190,0=ICP-Brasil
Inscri¢do do Transmissor: 00386173000190

Responsavel: J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Inscrigdo do Responsavel: 35202726953

Competéncia: 04/2023

NRA: CabbqDsNVDF00002

Base de Processamento: Balneario de Camboriu / SC

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

Péagina 1 de 1 39
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPI1: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 04/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pégina: 17
Emissdo: 27/04/2023
Hora: 17:14:16

Codigo Nome do empregado Saldrio  Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 4-PROJETO

Contribuintes

214 GRACIELA BEATRIZ LOBELOS 1.584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1,267,20 0,00

216 MARALISA KELLI DE LIMA 1.332,00 0,00 0,00 266,40 0,00 0,00 1,065,60 0,00

215 MARCI CRISTINA GOMES DE AZEVEDO 1.584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1.267,20 0,00

Contribuintes: 3 Total: 4.500,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00

Todos geral: 58 Total: 193.555,95 10.750,94 0,00 20.604,76 10.274,72 99,98 173.327,43 15.756,49

sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 277

CNPI: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 27/04/2023
Célculo: Folha Mensal Hora: 17:14:16
Competéncia: 04/2023
RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO
Codigo Nome do empregado Saldrio  Out.Prov.  Sal.Fam, INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 6-PDEAR
Empregados
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 4,658,07 419,23 0,00 537,00 342,78 0,00 4.197,52 406,18
206 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 3.620,00 0,00 0,00 337,72 137,54 0,00 3,144,74 289,60
207 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 2,640,00 0,00 0,00 220,12 24,47 0,00 239541 211,20
208 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 3.620,00 0,00 0,00 337,72 137,54 0,00 3.144,74 289,60
56 GIOVANA DOS SANTOS 4,852,00 1.531,68 0,00 719,89 688,18 0,00 497561 510,69
209 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 1.980,00 0,00 0,00 158,67 0,00 0,00 1.821,33 158,40
76 JOYCE WEBER SANTANA 3.458,00 103,74 0,00 330,73 129,85 0,00 3.101,16 284,93
210 TAIS DA SILVA JOBIM 3.350,00 0,00 0,00 305,32 57,11 0,00 2.987,57 268,00
52 VANESSA FIORINI 6.090,99 365,46 0,00 730,08 705,39 0,00 5,020,98 516,51
Empregados: 9 Total: 34.269,06 2.420,11 0,00 3.677,25 2.222,86 0,00 30.789,06 2.935,11
Todos geral: 58 Total: 193,555,985 10.750,94 0,00 2060476  10.274,72 99,98 173.327,43 15,756,49

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC, PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 3/7

CNPI: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 27/04/2023
Célculo: Folha Mensal Hora: 17:14:16
Competéncia: 04/2023
RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO
Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  Qut.Desc. Liquido FGTS

Departamento: 7-PROJETO SOCIO ASSISTENCIAL

Empregados
203 BRUNA CAROLINA DE SOUZA 3.600,00 0,00 0,00 335,32 106,46 0,00 3.158,22 288,00
204 CARLA PATRICIA ARAUJQO MUNIZ 3.712,00 0,00 0,00 348,76 121,25 0,00 3,241,99 296,96
205 FERNANDA KASTER PORTELINHA 2,400,00 0,00 0,00 196,47 0,00 0,00 2.203,53 192,00
Empregados: 3 Total: 9.712,00 0,00 0,00 880,55 227,71 0,00 8.603,74 776,96
Todos geral: 58 Total: 193.555,95 10.750,94 0,00  20.604,76 10.274,72 99,98 173.327,43 15,756,49

istema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC, PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pagina: 47
CNPI: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 27/04/2023
Calculo: Folha Mensal Hora: 17:14:16
Competéncia: 04/2023
RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO
Codigo Nome do empregado Salario  OutProv.  Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 8-FUNDO SOCIAL
Empregados
221 ALINE DA SILVA ROMANO 3.712,00 0,00 0,00 348,76 121,25 0,00 3.241,99 296,96
218 EDER LUIZ DA SILVA 1.870,00 1.147,50 0,00 265,42 49,39 0,00 2,702,69 241,40
240 FERNANDO DE OLIVEIRA SOARES 1.500,00 920,45 0,00 198,31 0,00 0,00 2222,14 193,63
252 INDAIANI AGUIAR DE MENESES 2.175,00 0,00 0,00 176,22 0,00 0,00 1,998,78 174,00
21 JERUSA BASTOS LINHARES 7.495,28 1,124,29 0,00 877,22 1.207,65 0,00 6.534,70 689,56
222 LUARA CAROLINE DAVANTEL POYER 3,350,00 0,00 0,00 305,32 101,90 0,00 2.942,78 268,00
61 PRISCILA JORGE NUNES 3.071,32 184,28 0,00 293,99 89,44 000 2.872,17 260,44
46 SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 1.632,02 1.148,34 0,00 236,96 47,96 0,00 2.49544 222,42
5 VALDEMIR NELSON JACINTO 2.902,39 2,310,87 0,00 556,03 369,09 0,00 4.288,14 417,06
Empregados: 9 Total: 27.708,01 6.835,73 0,00 3.258,23 1.986,68 0,00 29.298,83  2.763,47
Contribuintes
212 FRANCINE ROSSA DA SILVA 2.750,00 0,00 0,00 550,00 22,20 0,00 2.177,80 0,00
Contribuintes: 1 Total: 2,750,00 0,00 0,00 550,00 22,20 0,00 2.177,80 0,00
Todos geral: 58 Total: 193,555,95 10.750,94 0,00 2060476  10.274,72 99,98 173.32743  15.756,49

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 517

CNPI: 76.698,380/0001-41 Emissdo: 27/04/2023
Célculo: Folha Mensal Hora: 17:14:16
Competéncia: 04/2023

RELAGAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Codigo Nome do empregado Saldrio  Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 9-APAE
Empregados
28 SANDRA MARA LUCHTENBERG 5.395,88 647,51 0,00 672,25 607,70 0,00 4,763,44 483,47
Empregados: 1 Total: 5.395,88 647,51 0,00 672,25 607,70 0,00 4.763,44 483,47
Todos geral: 58 Total: 193,555,95 10.750,94 0,00 20.604,76 10.274,72 99,98 173.327,43 15.756,49

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPJ: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 04/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:
Emissdo:
Hora:

6/7
27/04/2023
17:14:16

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 10-EDUCACAO
Empregados
228 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 1,645,00 0,00 0,00 128,52 0,00 0,00 151648 131,60
239 AMANDA SABEL 5.190,00 0,00 0,00 552,77 407,25 0,00 4.229,98 415,20
238 ANA CLARA DA SILVA 1.330,00 0,00 0,00 100,17 0,00 0,00 1.229,83 106,40
229 ANA PAULA FORTUNATO 1,980,00 0,00 0,00 158,67 0,00 0,00 1.821,33 158,40
223 ANGELA MARIA DE CAMARGO DOS SANTOS 5.525,00 0,00 0,00 599,67 485,11 0,00 4.440,22 442,00
246 ELAINE BITTENCOURT 2,175,00 0,00 0,00 176,22 0,00 0,00 1.998,78 174,00
226 FELIPE VANDRESEN 5.190,00 0,00 0,00 552,77 407,25 0,00 4.229,98 415,20
250 GERUSA LUNARDI 3.620,00 0,00 0,00 337,72 137,54 0,00 3.144,74 289,60
236 GRACIANE BONEZ DIAS 2,800,00 0,00 0,00 239,32 35,03 0,00 2,525,65 224,00
251 HELLEN DOS SANTOS MORAIS 2.595,00 0,00 0,00 214,72 21,50 0,00 2.358,78 207,60
242 JEANE APARECIDA LUCHTENBERG 5.190,00 0,00 0,00 552,77 321,93 0,00 431530 415,20
230 JOSIANE RODRIGUES ALVES 2,500,00 0,00 0,00 205,47 15,07 0,00 227946 200,00
232 KATIA DE ALMEIDA PESSOA 5.525,00 0,00 0,00 599,67 432,97 0,00 449236 442,00
253 KELLY PAULA DOS SANTOS 2,595,00 0,00 0,00 214,72 0,00 0,00 2.380,28 207,60
227 LUCIANO DA SILVA CANDEMIL 3.114,00 0,00 0,00 277,00 70,75 0,00 2,766,25 249,12
224 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA N 1,980,00 0,00 0,00 158,67 0,00 0,00 1,821,33 158,40
225 LUIZ FERNANDO VIANA 5.190,00 0,00 0,00 552,77 364,59 0,00 4272,64 415,20
244 MAICON DO NASCIMENTO 1.500,00 847,59 0,00 182,75 12,06 99,98 2.052,80 179,80
247 MARIA ISABEL DA COSTA BANDEIRA 2.072,00 0,00 0,00 166,95 0,00 0,00 1.905,05 165,76
254 MARIANA MILENA BATISTA 5.190,00 0,00 0,00 552,77 407,25 0,00 4.229,98 415,20
235 PRISCILA VIRGINIA CANDIDO 1.980,00 0,00 0,00 158,67 0,00 0,00 1.821,33 158,40
233 RUTE ROGERIO DA SILVA 1.330,00 0,00 0,00 100,17 0,00 0,00 1,229,83 106,40
249 SAMIRA MARTINS CORREIA 5.190,00 0,00 0,00 552,77 364,59 0,00 4.272,64 415,20
234 TANIA JARDIM DA SILVA 1.980,00 0,00 0,00 158,67 0,00 0,00 1.821,33 158,40
Empregados: 24 Total: 77.386,00 847,59 0,00 7.494,37 3.482,89 99,98 67.156,35 6.250,68
Todos geral: 58 Total: 193,555,95 10.750,94 0,00 20.604,76 10.274,72 99,98 173.327,43 15.756,49
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPY: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 04/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pégina:
Emissdo:
Hora:

m
27/04/2023
17:14:16

Cddigo Nome do empregado Salario Out.Prov.  Sal.Fam, INSS IRRF  OQut.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 11-MRD
Empregados
211 ANA CLAUDIA PERICO 4,630,00 0,00 0,00 474,37 298,89 0,00 3.856,74 370,40
213 ANA PAULA FERREIRA 4.630,00 0,00 0,00 474,37 298,89 0,00 3,856,74 370,40
237 ARIEL SELL 4.630,00 0,00 0,00 474,37 256,23 0,00 3.899,40 370,40
248 DHARA KATLEN LIMA DANTAS 1.740,00 0,00 0,00 137,07 0,00 0,00 1.602,93 139,20
255 HELIO ANDERSON NOTQYA OGASSAWARA 4,630,00 0,00 0,00 474,37 298,89 0,00 3.856,74 370,40
243 LARISSA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 4,630,00 0,00 0,00 474,37 256,23 0,00 3.899,40 370,40
245 LUIZ GONZAGA DE SOUZA 2.315,00 0,00 0,00 188,82 16,66 0,00 2.109,52 185,20
241 SIELEI DOS SANTOS SOUZA 4.630,00 0,00 0,00 474,37 298,89 0,00 3.856,74 370,40
Empregados: 8 Total: 31,835,00 0,00 0,00 3.172,11 1.724,68 0,00 26,938,221 2.546,80
Todos geral: 58 Total: 193,555,95 10,750,94 0,00 20.604,76 10.274,72 99,98 173.327,43 15.756,49

Sistema licenciado para ] F DE FRANCA CONTABILIDADE
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RELATORIO DE ATIVIDADES - ABRIL DE 2023

ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR ESPECIALIZADO DE AVALIAGAO E ACOMPANHAMENTO DE CRIANCAS
E ADOLESCENTES ENTRE 0 A 17 ANOS COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/04/2023 a 30/04/2023

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

No més foram atendidas 43 criangas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servigo de Estimulagédo Precoce.

Ja Servigo de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 37 criangas e adolescentes entre 6 e 17
anos e 11 meses.

Foram atendidos neste més 35 usuarios acima da capacidade de vagas (até 45 vagas) relacionadas a carga
horaria profissional contratada no projeto FMDCA.

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usuarios atendidos no &mbito total da instituigio: 242

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 70

Numero de usuérios beneficidrios de Pensao Estadual: 04

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes INSS: 16

Numero de usuarios em situacéo de curatela: 61

Numero de usudrios em situagdo de guarda e/ou tutela: 09

Numero de usuarios beneficidrios do Passe Livre municipal e estadual: 50
Numero de usuérios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 16
Numero de usuérios beneficiarios de Bolsa Familia; 10

2, OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO PROJETO

Realizar avaliagdo, acompanhamento e atendimento | Contratacio de atendimentos para avaliagao,
interdisciplinar a criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses acompanhamento e atendimento interdisciplinar de
com atraso no desenvolvimento global e; a criangas e | criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses com atraso no
adolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com | desenvolvimento global e; a criangas e adolescentes
deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras | entre 0 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia
deficiéncias. intelectual associada ou nédo a outras deficiéncias e
suas familias;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

PROGRAMA PDEAR - DADOS RETIRADOS DO QUANTITATIVO CMDCA PDEAR

META 1: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criangas de 0 a 5 anos e 11 meses no Programa
de Estimulagdo Precoce, realizando encaminhamentos, orientagbes e a garantia de direitos das criangas com
deficiéncia e de suas familias.

N° de N° de i Dificuldades
Etapal/Atividade prevista atendimentos | atendimento Dad:li :nuaal:::tslvos encontradas
previstos s realizados ¢

! Criangas com atraso no desenvolvimento global somente entre 0 e 5 anos, acima desta idade somente com laudo de deficiéncia
intelectual moderada a grave.
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Prestar atendimentos de 70 161 Avaliagdo do programa e meta em relatério
fisioterapia; Atendimento | anexo;
s realizados | A APAE elabora relatério avaliativo das metas a
partir de formuldrio eletrénico facilitando apontar
Prestar atendimentos 70 153 os indicadores dos programas.
fonoaudiologia; Atendimento | Esta avaliacdo é preenchida pelos profissionais
s realizados | do programa;
Prestar atendimentos de 70 156
psicologia; Atendimento
s realizados
Prestar atendimentos de 855 158
servigo social; Atendimento
s realizados?
Realizar 02 estudos de caso 40 00 Seréo realizados em julho e novembro de 2023;
anuais referente as 30 estud_og
criangas cadastradas para e
atendimento, comportando 1
semana de atividades cada
um, podendo ter a
participagdo da crianca e de
seus responsaveis;
Realizar adaptagoes Conf. 04 Foram realizadas 4 adaptagbes: 1 Faixa de
conforme demanda; Demanda Contencao para o usuario Valentim de Medeiros
da Silva, 1 troca de Hs para o usuario Saleh
Termos, 1 H pequeno para a Lorrany Victéria
de Barros e 1 troca de Talas Extensoras para
Membros Inferiores para a usuédria Alice
Lourenco.
Realizar 02 reuniées de 20 04 No més de Abril tivemos a necessidade de
equipe por més; Reunides reorganizar as datas de duas Reunides de
anuais Equipe, pelo fato de termos que intensificar a
Avaliagéo Inicial de 3 criangas (Trigémeos) e
também tivemos uma Reunido com a
Equoterapia no dia 17/04. As pautas tém sido
basicamente avaliar os atendimentos na nova
proposta desse ano (duplas de especialidades e
em grupos), percebendo avangos e mudancas a
serem feitas, discutir sobre as demandas a
serem cumpridas. Cada profissional se expée e
assim, em grupo, buscamos resolver da melhor
forma todas as dificuldades. Percebemos a
diminuigdo nas faltas das criangas, porém
temos um caso critico, por causa de problemas
no contexto familiar a crianga ndo esta vindo ha
algumas semanas. Seguimos buscando manter
a harmonia do grupo durante as discussdes e a
realizacéo do trabalho no dia a dia, com clareza
e comprometimento no que deve ser realizado.
Realizar reunides Conf. 00 Nao realizadas no més
intersetoriais conforme Demanda
demanda;
Prestar assessoria aos 10 07 Realizamos 7 Assessorias durante esse més,
nucleos de educacgéo, Assessorias presenciais nos seguintes Nucleos de Educagéo
conforme demanda; anuais Infantil: NEI Vila do Saber que atende a Maria

Clara da Silva Ferreira, sendo recebidas pela
Professora Regente e pela Neuropedagoga
discutimos sobre o desenvolvimento da crianca
em todas as dreas e também sobre a
necessidade de algumas orientagées a sua
familia. NEI Estaleirinho: nos receberam a
Professora_Regente e a Auxiliar_de Classe,

* Compéem as agdes do Servigo Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatérios
sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunides intersetoriais.
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expondo suas dificuldades e receios no manejo
com a Maria Cecilia Negretti, que apresenta
grande comprometimento motor e receberam
orientagbes bem pertinentes da Educadora
Especial e da Fisioterapeuta. NE| Santa Clara:
Realizamos Assessorias referentes a trés
criangas que sdo atendidas nesse respectivo
Nucleo, Maria Heloisa Bilhar Silva para nova
conversa e diminuigdo da sua Carga Horaria,
acompanhadas da Técnica do Departamento de
educagdo Especial do Municipio (Sonia Garcia) e
das Gémeas Eloa Bordon dos Santos e Layla
Bordon dos Santos, sendo que conversamos com
as Professoras Regentes e as Auxiliares de
Classe sobre aspectos do desenvolvimento de
ambas e as profissionais foram orientadas sobre
questdes pedagdgicas bem como nas areas da
fonoaudiologia e psicologia. Centro de Educagdo
Infantil Vianna de Carvalho: Esse Nucleo atende
0 Arthur Mamede Raiol, que vem apresentando
caracteristicas comportamentais e também
Convulsionou fortemente, necessitando de
algumas orientagdes as profissionais que o
atendem diretamente e neste dia falamos com a
Professora e a Gestora. Nucleo Novo Tempo:
Atende o Enzo da Silva Souza e em conversa
com a Professora Regente, a Auxiliar e a
Coordenadora, sendo que todas relataram que a
crianca esta se desenvolvendo muito bem.

Observagdes da Meta 1 (Contrapartida):
No que se refere as atividades e quantificagéo dos atendimentos prestados as 42 criangas e para além das
especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:

® 42 PTis analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas da Estimulacdo Essencial E Bebé
Essencial;

® A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em
especialidades;

* Realizadas 07 consultas com neurologista para criangas de 0 a 5 anos e 11meses;
e Atendimento pedagdgico: 104 atendimentos realizados;
» Realizados 07 encaminhamentos e oficios na rede de servigos;
e Hidroterapia: 24 atendimentos realizados.
PROGRAMA SAESP
META 2: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a criangas e adolescentes entre 6 e 17 anos e 11
meses do Servico de atendimento Clinico Especializado - SAESP, realizando encaminhamentos, orientages e a
|_garantia de direitos das criancas com deficiéncia e de suas familias.
N° de N° de Dados
Etapal/Atividade prevista atendimentos | atendimentos qualitativos Dificuldades
previstos realizados alcancados encontradas
Prestar atendimentos de 40 40 Avaliagdo do programa e meta em relatério
fisioterapia; Atendimentos | anexo;
realizados A APAE a partir deste més elabora relatério
Prestar atendimentos de 40 40 avaliativo das metas a partir de formuldrio
psicologia; Atendimentos | eletrénico facilitando apontar os indicadores dos
realizados programas.
Prestar atendimentos de 40 40
servico social; Atendimentos
realizados
Realizar 02 estudos de caso 40 00 Sera marcado data definitiva para a realizacido
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anuais, referente as criangas estudos do 1° estudo de caso do programa.
e adolescentes cadastradas anuais
para atendimento,
comportando 1 semana de
atividades cada um, podendo
ter a participacdo de
usuarios e seus
responsaveis.

Realizar adaptagoes Conf. 05 Adaptagdo de cadeira escolar para a usuaria
conforme demanda; Demanda Alice(deixar na escola): faixa e lateral
confeccéo de coletes para os usuérios Kauan e
Miria; adaptagdo e confecgdo de apoio lateral
para o usuario Davi sair do carrinho e iniciar em
cadeira de rodas na instituicao;

Realizar 02 reunites de 20 07 Neste més realizamos as reunides de equipe
equipe por més; reunioes de que nas segundas feiras no periodo vespertino
equipe para alinharmos os horérios, atendimentos e
sugestdo e/ou modificagdo do planejamento
multidisciplinar e individual da equipe; também
realizamos 1 reunido com a equipe da Piscina
para ajustar e verificar mudangas necessarias
para o melhor atendimento dos usuarios e foi
realizado uma reunido com a equipe da
Equoterapia, equipe diretiva da instituicdo e a
equipe do Saesp: ajustes de avaliagdo,
relacionamento com os familiares,
esclarecimento da organizacédo e atendimentos
por parte da equipe da Equoterapia. Esses
ajustes foram necessarios por reclamagdes
trazidas por familias de usuarios do Saesp que
frequentam a modalidade.

Realizar reunices Conf. 02 Realizamos uma reunido junto com o programa
intersetoriais conforme demanda PDEAR no CREAS para alinhar os
demanda; atendimentos dos usudrios da Apae;
conseguimos realizar com a equipe da
Equoterapia reunido para ajustes nos
atendimentos;

Prestar assessoria as 05 11 Realizamos este més a primeira visita para
escolas, conforme demanda; Assessorias escuta de demandas no CEM Nova Esperanga
anuais para alinharmos estratégias e objetivos aos
alunos: Gustavo, Guilherme de Matos; Everton
da Rosa; Kauan/ realizamos a troca de cadeira
da usuaria Alice no Caic(cadeira emprestada
quebrou apoio de cabega e pés)/Realizamos a
primeira escuta de demanda do Cem Alfredo
Domingos para falar dos usuérios: Larissa
Matias, Lisandro, Nicolas e Rodrigo
Ledo/Também realizamos a primeira escuta de
demandas no Cem Dona Lili para falarmos das
alunas: Laryssa e Izabelle.

Observacgoes da Meta 2:

No que se refere as atividades e quantificagdo dos atendimentos prestados as 36 criangas e adolescentes
para além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:

36 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas e adolescentes do SAESP;
A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em
especialidades;

* Realizadas 11 Atendimentos com neurologista para criangas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11meses.
Realizados 01 encaminhamentos na rede de servigos;

* Realizados 52 atendimentos de hidroterapia / piscina;

META 3: Realizar avaliagao inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos para acesso ao servigo com
equipe interdisciplinar;
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N° de

Dificuldades encontradas

= N° de
Etapal/Atividade prevista atenglsment atendimentos Dad;z:nugaalgzgvos
previsios realizados
Realizar em média 20| 20 anuais 03 Foram finalizadas 3 Avaliagdes Iniciais, sendo
avaliagbes no ano para todas publico alvo do Programa de Estimulagdo
criancas e adolescentes; Precoce. Bruno da Silva Albuquerque e Pedro
Realizar estudo de caso para | 20 anuais 06 Emanuel Hermes para o subprograma Bebé

deciséo da entrada no
servigo, estabelecer os
objetivos;

Essencial e Thomas Ravi Araujo dos Santos para a
Estimulacdo Precoce. No més de Abril realizamos
no dia 20/04 estudo de caso dos 3 novos usuérios
do Saesp deste ano de 2023: Rodrigo, Alice e Davi.

META 4: Prestar atendimentos de terapia pediasuit;

N° de N° de Dificuldades encontradas
: . atendiment | atendimentos | Dados qualitativos
Etapa/Atividade prevista os realizados no alcangados
previstos més
Realizar atendimentos de 400 94 Avaliagéo do programa e meta em relatério anexo;
pediasuit em sala especifica | Atendiment | Atendimentos | A APAE a partir deste més elabora relatério
para terapia; 0s anuais realizados avaliativo das metas a partir de formulario
eletronico facilitando apontar os indicadores dos
programas.
4. PUBLICO ATENDIDO:
Criangas Familiares TOTAL
PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO
PRECOCE:
Numero de atendidos diretos 30 30
+ | (Atendimento continuado: n° de Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 43 43
outras  atividades regulares/ fixas | Realizado
desenvolvidas pelo PDEAR -
CMDCA)
Numero de atendidos indiretos 0 0 0
+ | (Atendimento a familias, professores, Previsto
pessoas da comunidade ou outros 71 71
beneficiados indiretamente  pelas | Realizado
atividades  permanentes / fixas
desenvolvidas pelo PDEAR -
CMDCA)
Numero total de atendidos pelo 30 30
= | projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto 43 71 112
apoiado com recursos do CMDCA - | Realizado
PDEAR)
Criang Adolescent Familiar TOT
as es es AL
PUBLICO ATENDIDO SAESP:
Numero de atendidos diretos 15 15
+ | (Atendimento continuado: n° de Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 24 ] 12 36
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outras  atividades  regularesffixas | Realizado
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)

Numero de atendidos indiretos 0 0 0 0
+ | (Atendimento a familias, professores, Previsto
pessoas da comunidade ou outros 139 139

beneficiados  indiretamente  pelas | Realizado
atividades  permanentes / fixas
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)

Numero total de atendidos pelo 15 15
= | projeto Previsto

(Total de atendidos pelo projeto 24 12 1

apoiado com recursos do CMDCA - Realizado - 1

SAESP)

5. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alteragdes.

6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontuario proprio dos usuarios atendidos, bem como, as

assinaturas referentes aos atendimentos e os arquivos digitais dos atendimentos se encontram disponiveis na
instituicdo para conferéncia e sdo enviadas anualmente nos relatérios finais.

7. ALTERAGOES DO PLANO DE TRABALHO Documento assinado dig
s 4 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
- g\:'ﬂ ©  Data: 15/05/2023 12:47:52-0300
Sem altera(;oes. Verifique em https://validar.iti.gov.br

Balneario Camboriti, 12 de maio de 2023.
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IDENTIFICAGAO

Instituicdo: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneario Cambori
Departamento: Gestdo dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Atendimentos Especializados (Habilitagéo e Reabilitagao)
Endereco: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camboriu

APRESENTAGAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camborii no més de ABRIL de
2023.

Os dados foram coletados através do formulario online que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais fungdes dos profissionais que
atuam nas diversas dreas da instituicdo. O material foi separado em segdes para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a area em que 0s mesmos
estdo inseridos. O formulério obteve ao todo 09 respostas contemplando a equipe técnica
interdisciplinar de assisténcia social, educacgéo e satde vinculadas aos Planos de trabalho
pactuados com o municipio pelos fundos FMDCA e SEDUC do programa SAESP..

Tais dados auxiliam no trabalho da gest&o institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar os aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

RESPOSTAS
Relatério avaliativo Mensal - Programa SAESP - APAE-BC 2023

COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPGAQ):

9 respostas

HIBRIDO 0 (0%)

REMOTO 0 (0%)
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VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAO, TREINAMENTO, FORMAGAO NESTE
MES?

9 respostas

@ sim
® NAO

VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?

9 respostas

® sim
@ NAO

QUAL SUA CARGA HORARIA DE TRABALHO SEMANAL (sem considerar horas extras)?

9 respostas

® 8 HORAS

@ 16 HORAS
@ 20 HORAS
@® 24 HORAS
@ 28 HORAS
@ 30 HORAS
@ 40 HORAS

COORDENACAO DE PROGRAMAS
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AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA

1 resposta

® OTiMo

® BOM

@ REGULAR
® RUIM

@® PESSIMO

CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/AGOES COM OUTROS PROGRAMAS/SETORES?

1 resposta

® sim
® NAO

VOCE COMO COORDENADORA RECEBE SUPORTE PARA AS DEMANDAS DE SEU PROGRAMA?

1 resposta

® sim
® NAO
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COM SUA CARGA HORARIA CONSEGUE SUPRIR A DEMANDA DE TRABALHO?

1 resposta

® sim
® NAO

NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE
HOUVE AVANCOS NO QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITACAO?

1 resposta

® sim
® NAO

EQUIPE TECNICA

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

8 respostas

® oTimMo

® BOM

@ REGULAR
@® RUM

® PESSIMO
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JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DE SEUS EDUCANDOS NO PDI?

8 respostas

® siv

® NAO, ESTOU CARATERIZANDO
AINDA

JA CONSEGUIU TRAGAR 0S OBJETIVOS INDIVIDUAIS NO PDI?

8 respostas

@ SIM, PARA TODOS
@ ESTA EM ANDAMENTO
@ NAO, NEM COMECEI!

NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANCOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITACAO?

8 respostas

® sim
@ NAO
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COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

9 respostas

@® oTIMo

® BOM

@ REGULAR
® RUM

® PESSIMO

Cumprido com a demanda e com a carga horaria e consegui registrar nos PTIS diariamente

Realizo meu trabalho com exceléncia buscando sempre aprender a passar para meus alunos afim de
proporcionar o melhor atendimento

Sou muito dedicado e sei dos meus conhecimentos, e estou sempre motivado em melhorar a qualidade
dos meus alunos

Consegui atender de forma efetiva e percebi avangos
Estou sempre em busca de dar o meu melhor
A parte do sistema sem o servigo social pra ajudar fica complicado pra mim.

dois dias de auséncia por motivos de satide

VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA
HORARIA?

9 respostas

® siv

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAO
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A APAE FORNECE OS EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO
ACONTECA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

9 respostas

® sim

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAO

VOCE SE SENTE SATISFEITA/O COM O SEU TRABALHO NA APAE?

9 respostas

® sim

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAo

CONSIDERA SUA REMUNERAGAO/SALARIO COMPATIVEL COM SUA FUNGAO?

9 respostas

® sim
® PARCIALMENTE
® NAO

CONTA PRA GENTE, O QUE PODERIA MELHORAR EM SEU PROGRAMA OU SETOR: (aqui
pode escrever tudo que acredita ser importante desde de recursos materiais, recursos
humanos, equipamentos, materiais, etc)9 respostas
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A equipe multidisciplinar participar mais dos atendimentos e acompanhar algumas vezes na semana
os educandos no protocolo

Aquecedor, chuveiro, pegador chuveiro

Notebook, caixa de som, e aquecedor.

Aparelho de som, notebook, espaguetes, reforma da piscina, aquecedor para 1 banheiro

Sala para fisio/ saidas de campo com os usuarios/ aulas de musica p usudrios/ terapeuta ocupacional.

O programa esta com desfalque de equipe, ndo esta sendo apoiado saida de campo com os usuarios.
0O saesp poderia ser contemplado com aula de musica, a falta da terapeuta ocupacional, fono integral e
assistente social integral

Saidas de campo para os usuarios
Contrataga@o e aumento de carga horéria da equipe.

ampliagéo do quadro de profissionais (fono e nutri)

Balneario Camborit, 15 de maio de 2023.
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IDENTIFICAGAO

Instituicdo: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneario Camboriti
Departamento: Gestéo dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Atendimentos Especializados (Habilitagdo e Reabilitagéo)
Enderego: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camborit

APRESENTACAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camborii no més de abril de
2023.

Os dados foram coletados através do formuldrio online que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais fungdes dos profissionais que
atuam nas diversas areas da instituicdo. O material foi separado em segbes para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a area em que 0s mesmos
estao inseridos. O formulério obteve ao todo 11 respostas contemplando a equipe técnica
interdisciplinar de assisténcia social, educagéo e salde vinculadas aos Planos de trabalho
pactuados com o municipio pelos fundos FMDCA e SEDUC do programa PDEAR.

Tais dados auxiliam no trabalho da gestao institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar os aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

RESPOSTAS
Relatério avaliativo Mensal - Programa PDEAR - APAE-BC 2023

COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPGAOQ):

11 respostas

PRESENCIAL NA APAE 11 (100%)

HIBRIDO 0 (0%)

REMOTO |0 (0%)

0,0 2,5 50 7.5 10,0 12,5
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VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAO, TREINAMENTO, FORMAGAO NESTE
MES?

11 respostas

® sim
® NAO

SE RESPONDEU SIM NA QUESTAO ANTERIOR, INFORME O NOME DA CAPACITAGAO,
TREINAMENTO, FORMAGAO:7 respostas

Parada pedagdgica

Seguranga na Educagédo

2a parte Treinamento Board

Palestra sobre Seguranga nas Escolas

Treinamento sobre Seguranga

VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?

11 respostas

® sim
@ NAO

90,9%




QUAL SUA CARGA HORARIA DE TRABALHO SEMANAL (sem considerar horas extras)?

11 respostas

@ 8 HORAS

@ 16 HORAS
@ 20 HORAS
@® 24 HORAS
@® 28 HORAS
@ 30 HORAS
® 40 HORAS

VOCE ATUA EM QUAL FUNGAOQ?

11 respostas

@ EQUIPE TECNICA
@ COORDENAGAO

COORDENAGAO

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA

1 resposta

® OTIMO

® BOM

® REGULAR
® RUIM

@ PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMA1 resposta

O més de Abril foi intenso e necessitou de ajustes em nossa Rotina diaria/semanal. Houve a
necessidade de inverter algumas atividades, para se cumprir algumas metas, como por exemplo
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realizar a Avaliagdo Inicial. 3 criangas num sé dia, mas mesmo assim algumas atividades pensadas
néo foram cumpridas em sua totalidade.

CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/ACOES COM OUTROS PROGRAMAS/SETORES?

1 resposta

@® siv
® NAO

VOCE COMO COORDENADORA RECEBE SUPORTE PARA AS DEMANDAS DE SEU PROGRAMA?

1 resposta

® sim
@® NAO

COM SUA CARGA HORARIA CONSEGUE SUPRIR A DEMANDA DE TRABALHO?

1 resposta

® siv
® NAo
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NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE
HOUVE AVANGCOS NO QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITACAQ?

1 resposta

® siv
® NAO

EQUIPE TECNICA

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

10 respostas

® oTivo

® BoMm

@ REGULAR
® RUM

@ PESSIMO

Equipe tem trabalhado de forma alinhada, mas ha necessidades de reajustes na equipe profissional
O programa esta funcionando certinho, todos os dias e a assiduidade dos educandos tem sido boa
Fazer uma reunido técnica pelo menos 1 vez no més.

Realizo meu trabalho com exceléncia buscando sempre aprender a passar para meus alunos afim de
proporcionar o melhor atendimento

Fazer uma reunido técnica uma vez no més

Equipe coesa para o trabalho

Tudo caminhando bem.

Boa relagao de equipe, resolugio de problemas, prestagéo de servigos adequado conforme demanda.
Necessitamos ajustar pequenas mudangas.

Programa vem trazendo étimos resultados,equipe com planejamentos e avaliagdes em dia ,
atendimentos com resultados satisfatorios.Equipe trabalhando em sintonia.
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JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DE SEUS EDUCANDOS NO PDI?

10 respostas

@® sim
@ ESTOU CARATERIZANDO AINDA

a @ NAO

JA CONSEGUIU TRACAR OS OBJETIVOS INDIVIDUAIS NO PDI?

10 respostas

@ SIM, PARA TODOS
@ ESTA EM ANDAMENTO

a @ NAO, NEM COMECEI

QUANTAS AVALIAGOES INICIAIS VOCE FEZ ESSE MES? (se ndo faz res
numeros )
10 respostas

ponda zero, resposta em

6




QUANTAS EDUCANDAS(0S) NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIFICO NA SUA AREA NA

INSTITUIGAO?(Responda somente em ndmero)
10 respostas

2 3 (30%)

2 (20%)

NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAQ?

10 respostas

® siv
® NAO

COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

11 respostas

® oMo

@® BoMm

@ REGULAR
® RUM

@ PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMA11 respostas
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Tendo em vista que os resultados da minha atuagao estdo diretamente ligados ao servigo da rede
como um todo, concluo que esse més tive desafios com essas parcerias que impossibilitaram um
andamento/retorno das solicitagées.

Conseguindo cumprir com as demandas dentro da carga hordria e as evolugdes dos educandos tem
sido boas

Muito dedicado e sei do meu potencial e de meus conhecimentos, e tudo em prol dos meus alunos

busco sempre aprender a passar para meus alunos oque estudo, colocando em pratica afim de
proporcionar o melhor atendimento

Consegui atender todos de forma efetiva percebendo avangos.

Necessidade de tempo para estudar melhor os casos.

Realizo todos as minhas atribuigées.

Sempre ha o que melhorar e aperfeigoar

Fisioterapia e Pedagogia, carregam a Casa Amarela e os atendimentos nas costas.

Meu profissional,esta muito bom, desempenhando todas as demandas necessarias para atender a
todos os profissionais e familia e usuérios.

Continuo fazendo o maximo que consigo

VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/ TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA
HORARIA?

11 respostas

® siv
@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAO
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A APAE FORNECE 0S EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO
ACONTECA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

11 respostas

® siv
@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAO

CONSIDERA SUA REMUNERAGAOQ/SALARIO COMPATIVEL COM SUA FUNGAQ?

11 respostas

® sim
@ PARCIALMENTE
@ NAO

Balneario Camborit, 15 de maio de 2023.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 08 mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo ests condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:13:11 do dia 05/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/11/2023.

Cadigo de controle da certidzo: 004A.5BB9.1456.671A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razéo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 230140121419718

Data de emissido: 15/05/2023 07:56:21
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 14/07/2023
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitaimente
Impresso em: 15/05/2023 07:56:19

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 15/05/2023
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——

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Impresso em: 12/04/2023 14;
Usuario: EMILIA WELTER REBELO DE SOU;

Rua Dinamarca, 320 - Nacées - 88338-900 - Balnesrio Camboriu/SC Chave de autenticidade: Swo1-kVg
CNPJ: 83.102.285/0001-07 - Fone: (47 ) 3267-7000
g Péagina 1 de
Certidao de Débitos
Certiddao Negativa de Débitos
NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
181818 /2023 12/04/2023 11/07/2023
CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

INSCRICAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE(S) CNAE:
9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagbes associativas ligadas a cultura e a arte

9499500 - Atividades associativas n&o especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 1926, n° 1260 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 88330-478 Apto: Sala: Box:
Condominio: Edificio:

AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAQ:

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C23181818N9408D70

A autenticidade desta podera ser confirmada na pégina da Prefeitura Municipal de Balneério Camborii
https:/Amwww.bc.sc.gov.br/

Pdblica |.. Sistema de Gestio,
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° Roraima

© Santa Catarina
° Sao Paulo

o Sergipe

° Tocantins.

A certiddo tera validade de 180 dias apés sua emissio

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0O objetivo da emissao da Certidéo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido ¢

Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem Prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuigées Previdencidrias, tanto no 4mbito da Receita Federal quanto no ambito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certidao da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuigdes previdenciarias, a
certidao do INSS (ou certidio Previdencidria) ndo existe mais.

A emissdo da Certidio Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é sé acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o niimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagdo ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituicéo a regularidade perante o FGTS é condigéo obrigatéria
Para que o empregador possa relacionar-se com os orgéos da Administragdo
Pdblica e com instituigdes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

© Com as obrigagées para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

° Com o pagamento das contribuigées sociais instituidas pela Lei Complementar ne. 110/2007;

© Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relagéo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econémica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emissao.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagdes publicas.

A Certiddo Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagées remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pafs. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

“..incluem as obrigagées trabalhistas, de Jazer ou de pagar, impostas por sentenga, os acordos trabalhistas
homologados pelo Juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Conciliagio Prévia

(Lein© 9958/2000) e néio cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piblico do

Trabalho (Lei n° 9958/2000) e néo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas ¢ ndo adimplidas”,

“m outras palavras, a CNDT atesta que a empresa esté em dia com as regularidades trabalhistas. A certiddo é vélida por
80 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

sertiddo Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

rata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
ébitos municipais, a de Tributos Mobilizrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

© CDN Mobilidria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas 3 prestagao de servigos.
© CND imobilidrio: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservagdo, de iluminagao ptblica e de coleta de lixo.

Ara emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendavel & verificar junto a sua Prefeitura se a
nissdo pode ser feita online ou se deve ser presencial.
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Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 18830034/2023

Expedigdo: 04/05/2023, as 14:14:58

validade: 31/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

DGvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br 83
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